
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

Originale 

 

 

 
AREA TECNICA 

 
 

 

 

Determinazione Numero Generale 112 del 11/03/2024 

 

Determinazione Numero Area 76 del 11/03/2024 

 

  

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA IDROSISTEMI SRL EX ART. 

50, COMMA 1 LETT. B), D. LGS. N. 36/2023 PER LA FORNITURA 

DI N 40 CONTATORI A ULTRASUONI DEL DN 65 E 80. CIG 

B0AF48B375. 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

 

AREA TECNICA 

 
 
Determinazione n. 76 del 11/03/2024  
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA IDROSISTEMI SRL EX ART. 50, 

COMMA 1 LETT. B), D. LGS. N. 36/2023 PER LA FORNITURA DI N 
40 CONTATORI A ULTRASUONI DEL DN 65 E 80. CIG B0AF48B375. 

      
IL DIRETTORE D’AREA TECNICO-AGRARIA 

 

Vista  la L.R. 23.05.2008 n° 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”; 

Visto  lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei 
Delegati con del. 15.12.2008 n° 13, resa esecutiva in data 19.12.2008 con 
prot. n° 25917/VII.7.5 dall’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pa-
storale – Direzione Generale, Servizio Territoriale rurale, ambiente e infra-
strutture; 

Ritenuto  che il presente provvedimento rientra nelle attribuzioni del Direttore di 
Area Tecnica- Agraria ai sensi dell’art. 24, punto 2, dello Statuto Consor-
tile; 

Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 02.02.21, dichia-
rata esente di vizi di legittimità dal Servizio territoriale Rurale agropasto-
rale e infrastrutturale dell’assessorato Reg. dell’Agricoltura prot. 2849 del 
11.02.2021, con la quale sono state conferite al Dott. Ing. Francesco Paolo 
Naccari le funzioni di Direttore dell’Area Tecnico Agraria; 

Vista  la Deliberazione del Consigli dei Delegati n. 7/2023, divenuta esecutiva nei 
modi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per 
l’esercizio 2024;  

Visto   il D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 (Codice dei contratti pubblici) e 
ss.mm.ii.; 

Richiama per fare parte integrante e sostanziale del presente atto la Determinazione 
del Direttore di Area tecnica-Agraria del Consorzio n° 57 del 5.03.2024 con 
la quale si autorizza il Responsabile del Procedimento a procedere ai sensi 
dell’art. 50 comma 1, lett. b), del D.Lgs. n° 36/2023, mediante affidamento 
diretto alla Ditta Idrosistemi Srl, con sede lungo la S.S. 131 Km 12, 09028, 
Sestu CA - P.Iva/C.Fisc: 01666040926 - Cod. Deb. Ben 775, per l’acquisto 
del materiale in oggetto; 

Dato   atto che: 

  - con la stessa determinazione n° 57/2024 è stata assunta prenotazione di 
impegno n° 2024 99/0 per la somma di € 29.346,61 sul cap. 1.7.702.2 con 
oggetto “Spese per manutenzione ed acquisto materiali, noli, esecuzione 
lavori e varie a impianti e condotte consortili” del Bilancio di Previsione 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

2024, approvato nei termini di legge, che presenta la necessaria disponi-
bilità; 

  - la procedura si è svolta sulla piattaforma SardegnaCat rfq_431113, data 
di chiusura 07/03/2024 ore 10:00, Importo a base di gara € 24.054,60 
oltre a € 5.292,01 per IVA di legge, per un totale complessivo di € 
29.346,61; 

- è stata acquisita la documentazione relativa alla regolarità contributiva 
(DURC) della Ditta suddetta dalla quale risulta essere in regola con i ver-
samenti contributivi previdenziali (Documento INAIL_42403712 Data ri-
chiesta 09/02/2024 Scadenza validità 08/06/2024, agli atti); 

- che il Cig, riportato in oggetto, è stato richiesto nelle forme di legge; 

Tutto  ciò premesso e considerato; 

Attestato  che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 
241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;  

Ritenuto  necessario procedere in merito; 

DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di affidare, per le ragioni esposte in narrativa, l’esecuzione delle lavorazioni in pre-
messa ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b), del D.Lgs. n° 36/2023, mediante 
affidamento diretto alla Ditta Idrosistemi Srl, con sede lungo la S.S. 131 Km 12, 
09028, Sestu CA - P.Iva/C.Fisc: 01666040926 - Cod. Deb. Ben. 775; 

3. Di procedere, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 con la stipula 
del contratto mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in 
un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi 
elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 
del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014.  

4. Di impegnare la somma di € 29.346,61, IVA compresa, prenotata con la Determi-
nazione D.A.T.A. n° 57/2024 con prenotazione di impegno n° 2024 99/0 a favore 
della Ditta Idrosistemi Srl, con sede lungo la S.S. 131 Km 12, 09028, Sestu CA - 
P.Iva/C.Fisc: 01666040926 - Cod. Deb. Ben. 775, nel capitolo cod. 1.7.702.2 in 
competenza con oggetto “Spese per manutenzione e acquisto materiale, noli, ese-
cuzione lavori e varie a impianti e condotte consortili“ del Bilancio di previsione 
2024, che presenta la necessaria disponibilità; 

5. Di trasmettere la presente determinazione ai settori AA.GG. e Ragioneria per gli 
adempimenti di competenza.  

 
  

Il Direttore d’Area Tecnico-Agraria 
 

Dott. Ing. Francesco Paolo Naccari 
 

 
Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta 
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che 
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in 
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti 
stessi. 

 



Consorzio di Bonifica della Nurra
Via Rolando, 12 - 07100 SS

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA TECNICA nr.158 del 07/03/2024

11/03/2024Data: Importo: 29.346,61

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA IDROSISTEMI SRL EX ART. 50, COMMA 1 LETT. B), D. LGS. N. 36/2023 PER LA
FORNITURA DI N 40 CONTATORI A ULTRASUONI DEL DN 65 E 80. CIG B0AF48B375.

Bilancio
Anno: 2024

        99 - CONSORZI DI BONIFICA
         2 - UPB 2
         1 - TITOLO I - SPESE CORRENTI
         3 - 13 SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO

Stanziamento attuale: 2.617.500,00
531.969,86

29.346,61
561.316,47

2.056.183,53Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 400.000,00

338.266,00

29.346,61

367.612,61

Disponibilità residua: 32.387,39

Capitolo: 177022

Oggetto: Spese per manutenzione e acquisto materiale, noli, escuzione lavori e
varie a impianti e condotte consortili.

Progetto:

22 SETT 2 - MANUTENZIONE ED ESERCIZIO

UPB 2 - D.A.T.A.Resp. servizio:

2024 99/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 99/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 99/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000775 - IDROSISTEMI SRLBeneficiario:

..............

Il Capo Settore Ragioneria
Rag. F. Cherchi

SIOPE: 1.03.02.07.002 - Noleggi di mezzi di trasporto

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA li,

B0AF48B375C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.07.002 Noleggi di mezzi di trasporto



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

158

AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA IDROSISTEMI SRL EX ART. 50, COMMA 1 LETT. B), D.
LGS. N. 36/2023 PER LA FORNITURA DI N 40 CONTATORI A ULTRASUONI DEL DN 65 E 80. CIG
B0AF48B375.

2024

Manutenzione Condotte

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA TECNICA

Nr. adozione settore: 76 Nr. adozione generale: 112
11/03/2024Data adozione:

07/03/2024

Ufficio Proponente (Manutenzione Condotte)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Cossu Lorenzo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

11/03/2024

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Franca Cherchi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


